

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
 <b>1. ADMINISTRATION GENERALE</b>						
<b>100. Commune, votations et élections</b>						
100 . 300. 00	AUTORITES, COMMISSIONS	300.00		300.00	1,500.00	855.00
100 . 310. 00	MATERIEL DE BUREAU ET IMPRIMES	221.25		221.25	1,000.00	823.90
	* Total commune, votations et élections	<b>521.25</b>	<b>0.00</b>	<b>521.25</b>	<b>2,500.00</b>	<b>1,678.90</b>
 <b>111. Conseil communal</b>						
111 . 300. 00	AUTORITES	32,146.75	-520.00	31,626.75	35,000.00	30,658.25
111 . 317. 00	DEDOMMAGEMENTS	3,187.85		3,187.85	3,500.00	3,509.95
111 . 365. 00	CREDIT LIBRE DU CONSEIL	5,874.20		5,874.20	9,000.00	4,078.20
111 . 365. 01	PARTIC.A MANIFESTATIONS			0.00		0.00
111 . 365. 02	PATENSCHAFT			0.00		0.00
111 . 365. 03	PARTICIPATION FETE FOOTBALL			0.00		0.00
111 . 434. 00	PREST.DE SERVICE /ELECTRICITE			0.00		-5,115.00
111 . 436. 00	DEDOMMAGEMENTS DE TIERS			0.00		0.00
111 . 436. 01	PARTICIPATION AU PATENSCHAFT			0.00		0.00
111 . 469. 00	RESERVE CREDIT LIBRE CONSEIL			0.00		0.00
111 . 490. 01	IMPUTATIONS INTERNES (BOURGEOISIE)		-783.00	-783.00	-900.00	-3,300.00
	* Total conseil communal	<b>41,208.80</b>	<b>-1,303.00</b>	<b>39,905.80</b>	<b>46,600.00</b>	<b>29,831.40</b>
 <b>112. Commissions</b>						
112 . 300. 00	AUTORITES	2,795.70		2,795.70	3,500.00	3,902.50
	* Total commissions	<b>2,795.70</b>	<b>0.00</b>	<b>2,795.70</b>	<b>3,500.00</b>	<b>3,902.50</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>115. Personnel administratif</b>						
115 . 301 . 01	SECRETARIAT COMMUNAL	44,045.30		44,045.30	44,716.00	44,135.00
115 . 301 . 02	RECETTE COMMUNALE	43,430.00		43,430.00	44,100.00	43,690.00
115 . 301 . 03	PERSONNEL AUXILIAIRE VALEURS OFFICIELLES	115.95		115.95	500.00	0.00
115 . 309 . 00	SITE INTERNET	2,390.00		2,390.00	1,000.00	800.00
115 . 490 . 01	SECRETARIAT COMMUNAL		-4,400.00	-4,400.00	-900.00	-2,200.00
115 . 490 . 02	RECETTE COMMUNALE		-4,340.00	-4,340.00	-700.00	-1,750.00
115 . 490 . 03	IMPUTATION SALAIRE ELECTRICITE		-8,680.00	-8,680.00	-8,820.00	-8,740.00
115 . 490 . 04	IMPUTATION SIS			0.00		-550.00
	* Total personnel administratif	<b>89,981.25</b>	<b>-17,420.00</b>	<b>72,561.25</b>	<b>79,896.00</b>	<b>75,385.00</b>
<b>116. Charges sociales</b>						
116 . 301 . 00	ALLOCATIONS FAMILIALES	7,200.00		7,200.00	7,200.00	3,000.00
116 . 303 . 00	ASSURANCES SOCIALES	28,207.65		28,207.65	24,000.00	23,531.75
116 . 304 . 00	CAISSE PENSION	26,647.80		26,647.80	22,000.00	21,355.30
116 . 305 . 00	ASSURANCES MALADIE ET ACCIDENTS	6,860.40		6,860.40	4,500.00	6,107.95
116 . 436 . 00	REMBOURSEMENTS DE TRAIT. ET CH. SOCIALES		-10,214.20	-10,214.20	-11,000.00	-9,596.35
116 . 436 . 01	REMBOURSEMENTS ASS. MALADIE ET ACCIDENTS		-1,087.50	-1,087.50	-1,000.00	-799.20
116 . 436 . 02	REMBOURSEMENT CAISSE PENSION	502.70	-7,717.80	-7,215.10	-7,000.00	-7,642.20
116 . 436 . 03	REMBOURSEMENT ALLOCATIONS FAMILIALES		-7,200.00	-7,200.00	-7,200.00	-3,000.00
116 . 436 . 04	RISTOURNES ASSURANCES		-178.75	-178.75		-78.90
116 . 436 . 05	REMBOURSEMENT APG			0.00		-941.85
116 . 436 . 06	REMBOURSEMENT ASS.MALADIE		-6,783.00	-6,783.00		0.00
116 . 490 . 00	IMPUTATIONS INTERNES (AVS)			0.00		-1,125.00
116 . 490 . 01	IMPUT.CH.SOCIALES SAL.ELECTRICITE	1,287.50	-2,575.00	-1,287.50	-1,000.00	0.00
	* Total charges sociales	<b>70,706.05</b>	<b>-35,756.25</b>	<b>34,949.80</b>	<b>30,500.00</b>	<b>30,811.50</b>
<b>130. Frais administratifs</b>						
130 . 310 . 00	MATERIEL DE BUREAU ET IMPRIMES	4,776.75	-1,026.00	3,750.75	5,000.00	3,001.20

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
130 . 311. 00	MOBILIER ET INFORMATIQUE	3,259.00	-119.00	3,140.00	3,200.00	2,395.50
130 . 315. 00	PRESTATIONS DE TIERS ENTR. OBJETS MOB.			0.00	200.00	0.00
130 . 318. 01	PORTS, TAXES CCP, TELEPHONES	3,177.19		3,177.19	3,000.00	3,409.78
130 . 318. 02	PRIMES D'ASSURANCE	1,454.80		1,454.80	2,000.00	1,414.65
130 . 318. 03	EMOLUMENTS	3,285.55		3,285.55	3,500.00	5,139.55
130 . 318. 04	PRESTATIONS DE SERVICES INFORMATIQUE	7,717.45		7,717.45	8,000.00	4,906.45
130 . 318. 05	FRAIS DE POURSUITE	61.15		61.15	200.00	118.90
130 . 318. 06	PHOCOPIEUSE	2,603.75		2,603.75	3,000.00	2,679.55
130 . 318. 07	TAXE SITE INTERNET REDEVANCE			0.00	200.00	0.00
130 . 318. 08	ASSURANCE PROTECTION JURIDIQUE	4,893.00	-2,446.50	2,446.50	3,000.00	2,446.50
130 . 319. 00	COTISATIONS	1,974.00		1,974.00	2,500.00	2,640.00
130 . 319. 01	FRAIS DIVERS	897.01		897.01	500.00	401.05
130 . 319. 02	DONS	1,250.00		1,250.00	1,500.00	1,950.00
130 . 319. 03	FESTIVAL FANFARE 2014 DON			0.00		0.00
130 . 319. 04	RESERVE DONS AUX SOCIETES			0.00		0.00
130 . 436. 00	REMBOURSEMENT FRAIS DE POURSUITES			0.00	-100.00	0.00
130 . 439. 00	RECETTES DIVERSES		-196.35	-196.35	-100.00	-325.50
130 . 480. 00	PRELEVEMENT SUR FONDS			0.00		0.00
130 . 490. 01	IMPUTATIONS INTERNES (MAT. BUREAU)			0.00		-1,380.00
130 . 491. 01	IMPUTATION PHOTOCOPIEUSE			0.00		-240.00
	* Total frais administratif	<b>35,349.65</b>	<b>-3,787.85</b>	<b>31,561.80</b>	<b>35,600.00</b>	<b>28,557.63</b>
<b>140. Bâtiments administratifs</b>						
140 . 314. 00	HORLOGE CLOCHER EGLISE			0.00		0.00
	* Total bâtiments administratifs	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>170. Produits des émoluments</b>						
170 . 431. 00	EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS		-5,325.34	-5,325.34	-5,000.00	-4,087.00
170 . 436. 00	PHOTOCOPIES		-600.00	-600.00	-500.00	-620.00
170 . 439. 00	AUTRES RECETTES			0.00	-500.00	0.00

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
170 . 451 . 00	INDEMNITES ET PROVISIONS			0.00		0.00
170 . 490 . 01	IMPUTATION ELECTRICITE			0.00		0.00
	* Total produits des émoluments	0.00	-5,925.34	-5,925.34	-6,000.00	-4,707.00
	* * * TOTAL ADMINISTRATION GENERALE	240,562.70	-64,192.44	176,370.26	192,596.00	165,459.93

# Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>2. TRAVAUX PUBLICS</b>						
<b>200. Entretien des routes</b>						
200 . 301 . 00	PERSONNEL D'EXPLOITATION	20,620.60		20,620.60	20,935.00	14,716.00
200 . 311 . 00	MOBILIER, MACHINES, VEHICULES	3,428.80		3,428.80	4,000.00	0.00
200 . 312 . 00	ESSENCE	1,000.00		1,000.00	1,000.00	1,161.60
200 . 313 . 00	MATIERE PREMIERE ET MATERIEL AUXILIAIRE	3,198.65	-33.05	3,165.60	3,000.00	1,696.45
200 . 313 . 01	VETEMENTS TRAVAIL			0.00	200.00	0.00
200 . 314 . 01	OUVRIERS COMMUNAUX	100.00		100.00		100.00
200 . 314 . 02	TRAVAUX ENTRETIEN EXT.	9,575.25		9,575.25	5,000.00	2,104.15
200 . 314 . 03	DENEIGEMENT	3,898.80		3,898.80	8,000.00	1,312.20
200 . 314 . 04	BALAYEUSE	3,207.60		3,207.60	3,000.00	3,240.00
200 . 314 . 05	TAXE CHEMINS PART.COMMUNALE	244.00		244.00		650.00
200 . 315 . 00	ENTRETIEN DES VEHICULES			0.00	1,000.00	0.00
200 . 317 . 00	FRAIS DEPLACEMENT			0.00	200.00	0.00
200 . 318 . 00	HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICES	9,627.65		9,627.65	12,000.00	2,646.00
200 . 318 . 01	TRAVAUX CHEMINS RURAUX	12,938.40		12,938.40	10,000.00	0.00
200 . 319 . 00	ASSURANCE ET PLAQUES	1,022.55		1,022.55	1,200.00	940.55
200 . 330 . 00	PERTES SUR TAXES	40.00		40.00		0.00
200 . 380 . 00	VERSEMENT SUR FONDS			0.00	10,000.00	0.00
200 . 380 . 01	VERSEMENT SEUR FONDS RUES DU VILLAGE			0.00		0.00
200 . 434 . 00	TAXE DES CHEMINS RURAUX		-13,852.50	-13,852.50	-15,000.00	-9,171.45
200 . 434 . 01	TAXE DES CHEMINS PART COM. CH.RURAUX		-3,400.00	-3,400.00	-5,000.00	0.00
200 . 435 . 00	VENTE DE MATERIEL / MACHINES			0.00		0.00
200 . 436 . 00	REMBOURSEMENT DE TIERS		-2,293.60	-2,293.60		-2,032.00
200 . 480 . 00	PRELEVEMENTS SUR FONDS		-19,669.00	-19,669.00		-3,500.00
200 . 490 . 00	VOYER IMPUT.BOURG.		-4,120.00	-4,120.00	-4,190.00	-1,470.00
200 . 490 . 02	VOYER IMPUT.CONCERG.BRELIDE		-2,100.00	-2,100.00	-2,100.00	-2,100.00
200 . 490 . 03	VOYER IMPUT. ECOLE		-1,500.00	-1,500.00	-1,500.00	-1,500.00
200 . 490 . 04	VERSEMENT DE SEC PCP	7,331.75	-14,663.50	-7,331.75	-9,000.00	-8,830.00

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
	* Total entretien des routes	76,234.05	-61,631.65	14,602.40	42,745.00	-36.50
	<b>205. Eclairage public</b>					
205 . 312. 00	FACTURE ENERGIE	9,173.00		9,173.00	7,000.00	6,836.95
205 . 313. 00	MATERIEL AUXILIAIRE	540.15		540.15	2,000.00	346.15
205 . 436. 00	RESTITUTION SERVICE ELECTRICITE			0.00		0.00
205 . 490. 00	VERSEMENT DE SEC RESTITUTION PCP	9,896.10	-19,792.20	-9,896.10	-9,000.00	-9,940.00
	* Total éclairage public	19,609.25	-19,792.20	-182.95	0.00	-2,756.90

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>206. Horloge publique</b>						
206 . 314. 00	Horloge publique	572.05		572.05	500.00	746.75
	* Total horloge publique	<b>572.05</b>	<b>0.00</b>	<b>572.05</b>	<b>500.00</b>	<b>746.75</b>
<b>210. Cours d'eau et travaux hydrauliques</b>						
210 . 314. 00	PRESTATIONS DE TIERS			0.00	1,000.00	0.00
210 . 318. 00	INDEMNITES			0.00		0.00
	* Total cours d'eau	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,000.00</b>	<b>0.00</b>
<b>230. Cadastre</b>						
230 . 318. 00	HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICES	4,653.00		4,653.00	20,000.00	-3,247.00
230 . 380. 00	Versement sur fonds			0.00		20,000.00
230 . 434. 00	REDEVANCES D'UTILISATION ET PREST. SERV.	124.75	-20,569.60	-20,444.85	-20,000.00	-20,417.55
230 . 480. 00	PRELEVEMENT SUR FONDS			0.00		0.00
	* Total cadastre	<b>4,777.75</b>	<b>-20,569.60</b>	<b>-15,791.85</b>	<b>0.00</b>	<b>-3,664.55</b>
<b>240. Aménagement du territoire</b>						
240 . 313. 00	ACHAT FLEURS ET DIVERS	299.10		299.10	500.00	232.50
240 . 314. 01	Terrain			0.00		0.00
240 . 314. 02	PLACE DETENTE VEVIE			0.00	500.00	0.00
240 . 314. 03	MATERIEL			0.00		0.00
240 . 318. 00	HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICES	9,517.90		9,517.90	10,000.00	31,962.00
240 . 361. 00	PATINOIRE	1,291.00		1,291.00	1,300.00	1,291.00
240 . 364. 00	COTIS.JURA_TOURISME	1,332.00		1,332.00	1,300.00	1,281.00
240 . 434. 00	REDEVANCES D'UTILISATION			0.00		0.00
240 . 439. 00	TERRAIN			0.00		0.00
240 . 461. 00	SUBVENTIONS CANTONALES		-1,512.00	-1,512.00		-20,695.60
	* Total aménagement du territoire	<b>12,440.00</b>	<b>-1,512.00</b>	<b>10,928.00</b>	<b>13,600.00</b>	<b>14,070.90</b>

# Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
	* * * TOTAL TRAVAUX PUBLICS	113,633.10	-103,505.45	10,127.65	57,845.00	8,359.70



## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice      2017  
Période                      01 – 12      Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
--------	---------	---------	---------	-------	--------	-------------

### 3. AFF. JURIDIQUES, POLICE, MILITAIRES

#### 310. Police communale

310	. 301.	00	PERSONNEL ADMINISTRATIF ET D'EXPLOIT.	1,530.00	1,530.00	1,600.00	1,360.00
310	. 301.	01	INSPECTEUR DU FEU		0.00		0.00
	*		Total police communale	<b>1,530.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,600.00</b>	<b>1,360.00</b>

#### 330. Cantonnements troupes et tirs

330	. 315.	00	SOLDE D'HONNEUR	120.00	120.00	50.00	0.00
330	. 315.	01	TIRS OBLIGATOIRES	120.00	120.00		150.00
330	. 316.	00	STAND TIR ASSAINISSEMENT		0.00		4,413.10
330	. 439.	00	RECETTES DIVERSES		0.00		0.00
330	. 450.	00	CANTONNEMENTS DE TROUPES		0.00		0.00
	*		Total cantonnements troupes et tirs	<b>240.00</b>	<b>0.00</b>	<b>50.00</b>	<b>4,563.10</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>340. Organisme civil de protection</b>						
340 . 314. 00	ENTRETIEN SIRENE			0.00	300.00	0.00
340 . 319. 00	FRAIS DIVERS	1,179.40		1,179.40	1,000.00	1,208.10
340 . 380. 00	FONDS SPECIAL ABRI			0.00		0.00
340 . 436. 00	DEDOMAGEMENTS ASSURANCES			0.00		0.00
340 . 460. 00	SUBVENTIONS FEDERALES			0.00		0.00
340 . 461. 00	SUBVENTIONS CANTONALES			0.00		0.00
340 . 480. 00	PRELEVEMENTS SUR FONDS		-1,179.40	-1,179.40	-1,200.00	-1,211.10
	* Total organisme de protection civile	<b>1,179.40</b>	<b>-1,179.40</b>	<b>0.00</b>	<b>100.00</b>	<b>-3.00</b>
	* * * TOTAL AFF. JURIDIQUES, POLICE, MILITAIRE	<b>2,949.40</b>	<b>-1,179.40</b>	<b>1,770.00</b>	<b>1,750.00</b>	<b>5,920.10</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>5. INSTRUCTION, FORMATION ET CULTURE</b>						
<b>510. Ecole primaire</b>						
<b>5100. Service de l'école</b>						
5100 . 310. 01	MATERIEL SCOLAIRE ET MOYENS D'ENSEIGN.	12,456.90		12,456.90	11,650.00	10,733.00
5100 . 310. 02	TRAVAUX MANUELS			0.00	1,575.00	0.00
5100 . 310. 03	BIBLIOTHEQUE			0.00		0.00
5100 . 311. 00	MOBILIERS, MACHINES, OUTILS	1,260.10		1,260.10	1,575.00	1,596.80
5100 . 311. 01	ORDINATEUR			0.00		210.60
5100 . 315. 00	PREST. DE TIERS POUR ENTR. OBJETS MOB.			0.00		0.00
5100 . 317. 00	ACTIVITES PARASCOLAIRES ET DEPLACEMENTS	2,735.50		2,735.50	3,465.00	3,371.10
5100 . 317. 01	COURSES SCOLAIRES			0.00		48.60
5100 . 317. 02	PISCINE			0.00		0.00
5100 . 317. 03	ACTIVITES HORS CADRE			0.00		0.00
5100 . 318. 01	PORTS, TELEPHONES	1,470.70		1,470.70		1,248.45
5100 . 318. 03	TRANSPORT ELEVES			0.00		0.00
5100 . 318. 05	PHOTOCOPIEUSE	2,352.90		2,352.90	3,000.00	2,773.40
5100 . 352. 00	ECOLAGES	1,490.00		1,490.00		0.00
5100 . 352. 01	AJUSTEMENT CERCLE SCOLAIRE	2,156.55		2,156.55		178.55
5100 . 436. 00	DEDOMMAGEMENTS DE TIERS			0.00		0.00
5100 . 436. 01	RESERVE ACTIVITES EXTRAORD.			0.00		0.00
5100 . 439. 00	RECETTES DIVERSES			0.00		0.00
5100 . 452. 00	AJUSTEMENT CERCLE SCOLAIRE			0.00		0.00
5100 . 461. 00	SUBVENTIONS CANTONALES(biblio.)		-988.00	-988.00	-1,000.00	-961.00
	* Total service de l'école	<b>23,922.65</b>	<b>-988.00</b>	<b>22,934.65</b>	<b>20,265.00</b>	<b>19,199.50</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>5110. Bâtiments, place de sports</b>						
5110 . 301 . 00	PERSONNEL D'EXPLOITATION	24,009.35		24,009.35	18,210.00	19,409.25
5110 . 311 . 00	Mobiliers, machines, outils			0.00	2,000.00	77.75
5110 . 312 . 01	ENERGIE	2,460.70		2,460.70	4,000.00	3,043.70
5110 . 312 . 02	COMBUSTIBLE	5,409.60		5,409.60	9,000.00	5,362.70
5110 . 313 . 00	MATERIEL AUXILIAIRE	1,898.60		1,898.60	3,500.00	3,416.80
5110 . 314 . 00	PREST. DE TIERS POUR ENTR. DES IMMEUBLES	3,512.10		3,512.10	3,000.00	4,365.05
5110 . 315 . 00	PREST. DE TIERS POUR ENTR., OBJETS MOB.	2,881.45		2,881.45	500.00	0.00
5110 . 318 . 01	PRIMES D'ASSURANCE	2,221.55		2,221.55	1,700.00	1,426.05
5110 . 390 . 00	Imputations internes	1,500.00		1,500.00	1,500.00	1,500.00
5110 . 427 . 00	LOYERS (LOCATION HALLE)		-1,055.00	-1,055.00	-1,500.00	-900.00
5110 . 436 . 00	DEDOMMAGEMENTS DE TIERS			0.00		-3,318.00
5110 . 436 . 01	DEDOMMAG. ASS.IMMOBILIERE			0.00		0.00
5110 . 439 . 00	RECETTES DIVERSES			0.00		0.00
5110 . 439 . 01	CONTRIBUTION PATENSCHAFT			0.00		0.00
5110 . 462 . 00	CONTRIBUTIONS BOURGEOISES		-1,000.00	-1,000.00	-1,000.00	-1,000.00
	* Total bâtiments place de sports	<b>43,893.35</b>	<b>-2,055.00</b>	<b>41,838.35</b>	<b>40,910.00</b>	<b>33,383.30</b>
	* * Total école primaire	<b>67,816.00</b>	<b>-3,043.00</b>	<b>64,773.00</b>	<b>61,175.00</b>	<b>52,582.80</b>
<b>520. Ecole secondaire</b>						
<b>5200. Service de l'école</b>						
5200 . 318 . 01	ASSURANCE ACC.	533.65		533.65	800.00	551.15
5200 . 352 . 00	ECOLAGES	38,100.00		38,100.00	33,000.00	42,350.00
5200 . 352 . 01	CONTRIB.A ESVT /AM.+INT.	4,930.45		4,930.45	5,450.00	6,553.55
5200 . 352 . 02	ABRI-BUS VICQUES			0.00		0.00
5200 . 452 . 00	REMBOURSEMENTS ECOLAGES		-11,692.95	-11,692.95		0.00
	* * Total école secondaire	<b>43,564.10</b>	<b>-11,692.95</b>	<b>31,871.15</b>	<b>39,250.00</b>	<b>49,454.70</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>530. Institutions en faveur des écoliers</b>						
<b>5300. Service médical scolaire</b>						
	* Total inst. en fav. des écoliers	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>560. Ecoles professionnelles</b>						
	* Total écoles professionnelles	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>570. Ecole maternelle</b>						
570	. 310. 00 MOYENS D'ENSEIGNEMENT			0.00		0.00
570	. 315. 00 MOBILIER,MACHINES,OUTILS			0.00		0.00
570	. 317. 00 ACTIVITES PARASCOLAIRES ET DEPLACEMENTS			0.00		0.00
570	. 318. 01 PRIMES D'ASSURANCES			0.00		0.00
	* Total école maternelle	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>590. Contributions formation, culture</b>						
590 . 351 . 00	PARTICIPATION AUX TRAIT. DU CORPS ENS.	437,078.90		437,078.90	414,500.00	411,415.30
590 . 365 . 01	ECOLES PRIVEES			0.00		0.00
590 . 365 . 02	BIBLIOBUS	3,080.00		3,080.00	3,000.00	2,887.50
590 . 365 . 03	SOCIETES LOCALES	3,600.00		3,600.00	2,700.00	3,600.00
590 . 365 . 05	CONTRIBUTIONS DIVERSES (PASSEPORT-VAC)	1,014.00		1,014.00	700.00	825.00
590 . 366 . 00	BOURSES D'ETUDES ET D'APPRENTISSAGE	4,000.00		4,000.00	5,000.00	4,800.00
590 . 451 . 00	RESTITUTION TRAIT. CORPS ENS.			0.00		0.00
590 . 460 . 00	SUBVENTIONS FEDERALES			0.00		0.00
590 . 460 . 01	SUBVENTIONS CANTONALES			0.00		0.00
	* Total contrib. instr. formation culture	<b>448,772.90</b>	<b>0.00</b>	<b>448,772.90</b>	<b>425,900.00</b>	<b>423,527.80</b>
	* * Total autres postes	<b>448,772.90</b>	<b>0.00</b>	<b>448,772.90</b>	<b>425,900.00</b>	<b>423,527.80</b>
	* * * TOTAL INSTRUCTION, FORMATION CULTURE	<b>560,153.00</b>	<b>-14,735.95</b>	<b>545,417.05</b>	<b>526,325.00</b>	<b>525,565.30</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>6. AIDE SOCIALE ET SANTE PUBLIQUE</b>						
<b>600. Jurassiens</b>						
600 . 366 . 00	SECOURS D'ASSISTANCE	12,760.50	-0.35	12,760.15		0.00
600 . 366 . 01	SECOURS D'ASSISTANCE	33,263.00		33,263.00	15,000.00	10,706.50
600 . 366 . 02	SECOURS D'ASSISTANCE	20,322.65		20,322.65	10,000.00	9,234.20
600 . 366 . 03	SECOURS D'ASSISTANCE			0.00	10,000.00	875.05
600 . 366 . 04	SECOURS D'ASSISTANCE	25,376.05		25,376.05	20,000.00	24,346.40
600 . 366 . 05	SECOURS D'ASSISTANCE	7,234.00		7,234.00		0.00
600 . 366 . 06	SECOURS D'ASSISTANCE	22,100.00		22,100.00		0.00
600 . 366 . 08	SECOURS D'ASSISTANCE	25,795.05		25,795.05		0.00
600 . 366 . 09	SECOURS D'ASSISTANCE	2,508.00		2,508.00		0.00
600 . 366 . 10	SECOURS D'ASSISTANCE			0.00		0.00
600 . 366 . 11	SECOURS D'ASSISTANCE			0.00		0.00
600 . 366 . 12	AIDE SOCIALE			0.00		0.00
600 . 366 . 13	SECOURS D'ASSISTANCE			0.00		0.00
600 . 366 . 14	SECOURS d'ASSISTANCE			0.00		0.00
600 . 366 . 15	SECOURS ASSISTANCE			0.00		0.00
600 . 380 . 00	VERSEMENT SUR FDS			0.00		0.00
600 . 436 . 01	RECETTES DIVERSES			0.00	-15,000.00	0.00
600 . 436 . 02	RECETTES DIVERSES			0.00	-10,000.00	0.00
600 . 436 . 03	RECETTES DIVERSES		-20,951.30	-20,951.30	-5,000.00	0.00
600 . 436 . 04	RECETTES DIVERSES		-15,860.00	-15,860.00		0.00
600 . 436 . 05	RECETTES			0.00		0.00
600 . 436 . 06	RECETTES DIVERSES		-6,000.00	-6,000.00		0.00
600 . 436 . 08	RECETTES DIVERSES		-12,760.15	-12,760.15		0.00
600 . 436 . 09	RECETTES DIVERSES			0.00		0.00
600 . 480 . 00	PRELEVEMENT SUR FONDS			0.00		0.00
	* Total jurassiens	<b>149,359.25</b>	<b>-55,571.80</b>	<b>93,787.45</b>	<b>25,000.00</b>	<b>45,162.15</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>621. Service dentaire scolaire</b>						
621 . 318. 01	TRAITEMENT DE LA DENTURE NORMALE	397.35		397.35	500.00	0.00
621 . 318. 02	TRAITEMENT ORTHODONTIQUE	559.00		559.00	2,000.00	1,749.30
621 . 433. 01	PARTICIPATION DES PARENTS (NORMALE)			0.00		0.00
621 . 433. 02	PARTICIPATION DES PARENTS (ORTHODONTIQUE)			0.00		0.00
	* Total service dentaire scolaire	<b>956.35</b>	<b>0.00</b>	<b>956.35</b>	<b>2,500.00</b>	<b>1,749.30</b>
<b>623. Autres institutions</b>						
623 . 352. 00	CONTR. SERVICE AIDE FAMILIALE	222.00		222.00	210.00	213.50
	* Total autres institutions	<b>222.00</b>	<b>0.00</b>	<b>222.00</b>	<b>210.00</b>	<b>213.50</b>



## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>624. Foyers communaux</b>						
624 . 317 . 00	SORTIE DES PERSONNES AGEES	4,804.40		4,804.40	3,500.00	2,230.10
624 . 436 . 00	REMBOURSEMENT DE TIERS		-2,402.20	-2,402.20	-1,750.00	-1,115.00
	* Total Foyers communaux	<b>4,804.40</b>	<b>-2,402.20</b>	<b>2,402.20</b>	<b>1,750.00</b>	<b>1,115.10</b>
<b>650. Répartition des charges</b>						
650 . 361 . 00	SUBVENTIONS AU CANTON	105,974.70		105,974.70	140,800.00	118,367.65
	* Total répartition des charges	<b>105,974.70</b>	<b>0.00</b>	<b>105,974.70</b>	<b>140,800.00</b>	<b>118,367.65</b>
<b>651. Versement de l'Etat à la commune</b>						
651 . 461 . 00	SUBVENTIONS CANTONALES			0.00		0.00
	* Total versements de l'Etat	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>66. Charges non admises à la répartition</b>						
<b>660. AVS / Agence communale AVS</b>						
660 . 301 . 00	PERSONNEL ADMINISTRATIF	4,000.00		4,000.00	4,000.00	4,000.00
660 . 310 . 00	MATERIEL DE BUREAU ET IMPRIMES	96.60		96.60	400.00	557.90
660 . 311 . 00	VACATIONS AVS	350.00		350.00	400.00	375.00
660 . 317 . 00	FRAIS DE DEPLACEMENT ET DEDOMMAGEMENTS	133.80		133.80	200.00	197.50
660 . 318 . 01	TAXES TELEPHONIQUES	100.00		100.00	100.00	100.00
660 . 361 . 01	PART COMM. CONTR. DE L'ETAT A L'AVS	118,512.00		118,512.00	118,000.00	112,456.55
660 . 361 . 02	PART. COMMUNALE CONTR, ETAT ALL. FAM. AG	798.00		798.00		0.00
660 . 461 . 00	CONTRIBUTIONS FR. ADM. AGENCE COMM. AVS		-2,043.40	-2,043.40	-1,800.00	-2,493.20
	* Total AVS /Agence communale	<b>123,990.40</b>	<b>-2,043.40</b>	<b>121,947.00</b>	<b>121,300.00</b>	<b>115,193.75</b>
<b>661. Office du chômage</b>						
661 . 301 . 00	PERSONNEL ADMINISTRATIF			0.00		0.00
661 . 319 . 00	INDEMNITES DE CHOMAGE			0.00		0.00

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
661 . 319. 02	TRAVAUX DE CHOMAGE/CARITAS	14,258.00		14,258.00	13,500.00	11,989.50
661 . 451. 00	CONTRIBUTIONS DU CANTON			0.00		0.00
	* Total office du chômage	<b>14,258.00</b>	<b>0.00</b>	<b>14,258.00</b>	<b>13,500.00</b>	<b>11,989.50</b>
<b>665. Inst. utilité publi., aide human.</b>						
665 . 365. 00	SUBVENTIONS AUX INSTITUTIONS PRIVEES			0.00		0.00
	* Total instit. d'utilité publique	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>668. Aide aux malades</b>						
668 . 364. 03	INTERETS ET AMORTISSEMENTS			0.00		0.00
668 . 461. 00	CONTRIBUTIONS			0.00		0.00
	* Total aide aux malades	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	* * * TOTAL SERVICE SOCIAL ET SANTE PUBLIQUE	<b>399,565.10</b>	<b>-60,017.40</b>	<b>339,547.70</b>	<b>305,060.00</b>	<b>293,790.95</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>7. ECONOMIE PUBLIQUE</b>						
700 . 315 . 00	PRESTATIONS DE TIERS POUR ENTRETIEN			0.00		0.00
	<b>710. Transports</b>					
710 . 365 . 00	BUS DE NUIT	888.00		888.00	850.00	854.00
710 . 365 . 01	CONTRIB. TRANSPORTS PUBLICS	8,316.00		8,316.00	8,500.00	7,116.00
	* Total transports	<b>9,204.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9,204.00</b>	<b>9,350.00</b>	<b>7,970.00</b>
<b>720. Agriculture</b>						
720 . 301 . 00	PERSONNEL ADMINISTRATIF			0.00		0.00
720 . 318 . 01	PRISE DES TAUPES	224.00		224.00	200.00	151.00
720 . 318 . 02	CADAVRES D'ANIMAUX	1,037.60		1,037.60	1,000.00	1,038.25
720 . 361 . 00	CONTRIBUTIONS AU CANTON	213.00		213.00		218.00
720 . 364 . 00	CONTRIB.COM. AU REMANIEMENNT PARCEL.			0.00		0.00
720 . 376 . 00	SUBVENTIONS REDISTRIBUEES			0.00		0.00
720 . 436 . 00	CONTRIBUTIONS DE PRIVES			0.00		0.00
720 . 436 . 01	RESTIT.FRAIS REMAN.PARCELLAIRE			0.00		0.00
720 . 470 . 00	SUBVENTIONS A REDISTRIBUEES			0.00		0.00
	* Total agriculture	<b>1,474.60</b>	<b>0.00</b>	<b>1,474.60</b>	<b>1,200.00</b>	<b>1,407.25</b>
	* * * TOTAL ECONOMIE PUBLIQUE	<b>10,678.60</b>	<b>0.00</b>	<b>10,678.60</b>	<b>10,550.00</b>	<b>9,377.25</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>8. FINANCES</b>						
<b>810. Intérêts dettes flottantes</b>						
810 . 320 . 00	INTERETS REMUNERATOIRES	20.75		20.75	100.00	49.75
810 . 321 . 00	COMPTES COURANTS	5,669.70		5,669.70	3,000.00	4,888.90
810 . 322 . 00	CREDITS DE CONSTRUCTIONS			0.00		0.00
	* Total intérêts dettes flottantes	<b>5,690.45</b>	<b>0.00</b>	<b>5,690.45</b>	<b>3,100.00</b>	<b>4,938.65</b>
<b>811. Intérêts dettes consolidées</b>						
811 . 322 . 00	DETTES A MOYEN ET LONG TERME	22,882.35	-20.00	22,862.35	24,000.00	23,956.70
811 . 323 . 00	DETTES ENVERS DES ENTITES PARTICULIERES			0.00		0.00
811 . 323 . 01	INTERETS CGH			0.00	1,000.00	0.00
	* Total intérêts dettes consolidées	<b>22,882.35</b>	<b>-20.00</b>	<b>22,862.35</b>	<b>25,000.00</b>	<b>23,956.70</b>
<b>820. Dépréciation réserve alim. fds</b>						
820 . 330 . 00	AMORTISSEMENT PATRIMOINE FINANCIER			0.00		0.00
820 . 331 . 00	AMORTISSEMENT PATRIMOINE ADMINISTRATIF	61,660.00		61,660.00	70,000.00	65,110.00
820 . 331 . 01	AMORTISSEMENT CGH			0.00	7,000.00	0.00
820 . 332 . 00	AMORTISSEMENT COMPLEMENTAIRE			0.00		0.00
820 . 380 . 00	PROVISIONS, RESERVES, ALIM. FONDS	357.40	-42.25	315.15	2,000.00	507.45
820 . 480 . 00	PRELEVEMENT SUR RESERVE FONCTIONNEMENT			0.00		0.00
	* Total dépréciation réserve alim. fonds	<b>62,017.40</b>	<b>-42.25</b>	<b>61,975.15</b>	<b>79,000.00</b>	<b>65,617.45</b>
<b>825. Bâtiment administratif</b>						
825 . 301 . 00	PERSONNEL D'EXPLOITATION	3,700.00		3,700.00	3,600.00	3,862.50
825 . 311 . 00	MOBILIER	8,705.60		8,705.60	10,000.00	1,621.80
825 . 312 . 01	EAU, ELECTRICITE	4,406.15	-3,255.60	1,150.55	1,200.00	1,200.80
825 . 312 . 02	COMBUSTIBLE	4,259.00		4,259.00	8,500.00	6,515.70
825 . 313 . 00	MATERIEL AUXILIAIRE			0.00	500.00	30.00

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
825 . 314. 00	ENTRETIEN DES IMMEUBLES	4,593.00		4,593.00	2,500.00	1,353.75
825 . 318. 01	PRIMES D'ASSURANCE	6,708.85	-626.95	6,081.90	6,000.00	6,025.00
825 . 318. 02	HONORAIRES			0.00		0.00
825 . 436. 00	DEDOMMAGEMENTS ASSURANCES		-407.45	-407.45		-353.45
825 . 436. 01	REMBOURSEMENT DE TIERS		-115.05	-115.05	-500.00	-510.00
825 . 460. 00	SUBVENTIONS		-10,500.00	-10,500.00		0.00
	* Total Bâtiment administr.	<b>32,372.60</b>	<b>-14,905.05</b>	<b>17,467.55</b>	<b>31,800.00</b>	<b>19,746.10</b>
<b>827. Sur Brelidé 3</b>						
827 . 300. 00	VACATIONS			0.00	200.00	0.00
827 . 301. 00	PERSONNEL D'EXPLOITATION	2,100.00		2,100.00	2,100.00	2,100.00
827 . 301. 01	PERSONNEL ADMINISTRATIF	2,500.00		2,500.00	2,500.00	2,500.00
827 . 312. 01	EAU, ELECTRICITE	3,196.60		3,196.60	4,000.00	3,552.85
827 . 312. 02	COMBUSTIBLE	1,911.40		1,911.40	4,000.00	5,200.00
827 . 313. 00	MATERIEL AUXILIAIRE	181.30		181.30	500.00	337.75
827 . 313. 01	MATERIEL ENTRETIEN IMMEUBLE	4,398.15		4,398.15	500.00	390.80
827 . 314. 00	ENTRETIEN DES IMMEUBLES	2,450.55		2,450.55	3,000.00	2,654.40
827 . 315. 00	ENTRETIEN MACHINE A LAVER	611.60		611.60	600.00	465.80
827 . 315. 01	ACHAT MACHINE A LAVER	244.50		244.50		0.00
827 . 316. 00	REDEVANCE TERRAIN B44	356.00		356.00	400.00	356.00
827 . 318. 01	PORTS, TEL. TAXES	375.35		375.35	200.00	350.90
827 . 318. 02	PRIMES D'ASSURANCE	1,594.15		1,594.15	1,600.00	2,562.30
827 . 319. 01	REMBOURSEMENT DE CHARGES	244.95		244.95		526.70
827 . 319. 02	REMBOURSEMENT LOYERS	1,000.00		1,000.00		0.00
827 . 319. 03	REMBOURSEMENT MACHINE A LAVER			0.00		0.00
827 . 322. 00	INTERETS	18,803.15		18,803.15	19,000.00	19,262.15
827 . 330. 00	AMORTISSEMENT	27,000.00		27,000.00	27,000.00	27,000.00
827 . 331. 01	AMORTISSEMENT EXTRAORDINAIRE			0.00		0.00
827 . 360. 00	REMB.AIDE FEDERALE			0.00		0.00
827 . 380. 00	VERSEMENT SUR FONDS	15,901.45		15,901.45	14,080.00	16,452.05

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
827 . 380 . 01	VERSEMENTS SUR FONDS MACHINE A LAVER	960.00		960.00	1,500.00	780.00
827 . 390 . 00	Imputations internes	2,100.00		2,100.00	2,100.00	2,100.00
827 . 420 . 00	INTERETS CCP, BANQUE			0.00	-100.00	0.00
827 . 423 . 01	LOYERS		-54,661.00	-54,661.00	-56,000.00	-56,364.00
827 . 423 . 02	ACOMPTE CHARGES	110.00	-10,880.00	-10,770.00	-10,680.00	-10,680.00
827 . 423 . 03	REMB.DECOMPTE CHARGES		-1,490.15	-1,490.15		-1,250.20
827 . 434 . 00	RECETTES MACHINE A LAVER		-960.00	-960.00	-1,500.00	-780.00
827 . 436 . 00	DEDOMMAGEMENTS DE TIERS			0.00		0.00
827 . 436 . 01	DEDOMMAGEMENTS ASSURANCES			0.00		0.00
827 . 439 . 00	Ristournes des assurances			0.00		0.00
827 . 439 . 01	RECETTES DIVERSES			0.00		0.00
827 . 460 . 00	SUBVENTIONS FEDERALES ET CANTONALES		-18,048.00	-18,048.00	-15,000.00	-17,517.50
827 . 480 . 00	PRELEVEMENTS SUR FONDS			0.00		0.00
827 . 480 . 01	PRELEVEMENT FDS MACH. LAVER			0.00		0.00
	* Total Sur Brelidé 3	<b>86,039.15</b>	<b>-86,039.15</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>828. SIS Hangar</b>						
828 . 301 . 00	PERSONNEL EXPLOITATION			0.00		0.00
828 . 301 . 01	VACATIONS	945.00		945.00		0.00
828 . 310 . 00	MATERIEL DE BUREAU ET IMPRIMES	1,026.00		1,026.00		0.00
828 . 315 . 00	ENTRETIEN	753.85		753.85		0.00
828 . 322 . 00	INTERETS			0.00		0.00
828 . 330 . 00	AMORTISSEMENT			0.00		0.00
828 . 380 . 00	VERSEMENT SUR FONDS	47,275.15		47,275.15		0.00
828 . 423 . 00	LOYER		-50,000.00	-50,000.00		-8,000.00
828 . 480 . 00	PRELEVEMENT SUR FONDS			0.00		0.00
	* Total SIS hangar	<b>50,000.00</b>	<b>-50,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-8,000.00</b>
<b>830. Subventions et contributions</b>						
830 . 318 . 00	CONTRIBUTION AU FONDS REGIONAL			0.00		0.00

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
830 . 362. 02	INSTITUTIONS D'UTILITE PUBLIQUE			0.00		0.00
830 . 439. 00	RECETTES DIVERSES			0.00		0.00
830 . 452. 00	CONTRIBUTIONS BOURGEOISES			0.00		0.00
	* Total subventions et contributions	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>840. Intérêts actifs</b>						
840 . 318. 00	FRAIS BANCAIRES			0.00	1,000.00	3.00
840 . 420. 00	BANQUES		-464.95	-464.95	-500.00	-675.52
840 . 420. 01	INTERETS DES FONDS			0.00		-23.40
840 . 421. 00	CREANCES FISCALES		-8,307.35	-8,307.35	-6,000.00	-9,226.80
840 . 422. 00	CAPITAUX PATRIMOINE FINANCIER	42.25	-459.70	-417.45	-2,000.00	-658.60
	* Total intérêts actifs	<b>42.25</b>	<b>-9,232.00</b>	<b>-9,189.75</b>	<b>-7,500.00</b>	<b>-10,581.32</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>850. Rendement des immeubles</b>						
850 . 423 . 04	PARCELLES LOUEES	23.00	-23.00	0.00		0.00
850 . 427 . 01	LOYERS BATIMENT ADMINISTRATIF	825.00	-20,625.00	-19,800.00	-19,800.00	-19,800.00
850 . 427 . 02	CHARGES BATIMENT ADMINISTRATIF	160.00	-4,000.00	-3,840.00	-3,840.00	-3,840.00
850 . 427 . 04	RENDEMENT TERRAIN BRELIDE		-356.00	-356.00	-400.00	-356.00
	* Total rendement des immeubles	<b>1,008.00</b>	<b>-25,004.00</b>	<b>-23,996.00</b>	<b>-24,040.00</b>	<b>-23,996.00</b>
<b>855. Provisions, réserves, fonds</b>						
855 . 480 . 00	PRELEVEMENTS SUR RES., PROV., FONDS			0.00		0.00
	* Total prélèvements prov. rés. fonds	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>865. Autres gains prov. vente élé. fort.</b>						
865 . 424 . 00	AUTRES GAINS PROVENANT DE LA VENTE			0.00		0.00
	* Total autres gains	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	* * * TOTAL FINANCES	<b>260,052.20</b>	<b>-185,242.45</b>	<b>74,809.75</b>	<b>107,360.00</b>	<b>71,681.58</b>



# Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
	* * * TOTAL FINANCES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>9. IMPOSITIONS</b>						
<b>910. Impôts ordinaires</b>						
910 . 330 . 00	PERTES SUR TAXES	0.95		0.95		50.00
910 . 342 . 00	RESTITUTIONS A L'ETAT IMPOTS SOURCE			0.00		0.00
910 . 380 . 00	VERSEMENT FONDS DIGUES	14,000.00		14,000.00		28,000.00
910 . 400 . 01	IMPOTS REVENU PP		-706,072.70	-706,072.70	-695,000.00	-696,844.00
910 . 400 . 02	IMPOTS FORTUNE PP		-60,453.70	-60,453.70	-63,000.00	-60,042.20
910 . 400 . 03	IMPOTS A LA SOURCE		-5,361.85	-5,361.85	-6,000.00	-5,380.45
910 . 400 . 04	IMPOTS FRONTALIERS		-39,291.00	-39,291.00	-45,000.00	-41,403.00
910 . 401 . 01	IMPOTS S.A.	42,263.40	-83,235.15	-40,971.75	-40,000.00	-38,758.75
910 . 401 . 02	IMPOTS STES COOPERATIVES		-196.75	-196.75	-500.00	-196.75
910 . 401 . 03	AUTRES PERSONNES MORALES		-933.65	-933.65	-1,500.00	-940.10
910 . 401 . 04	IMPOTS HOLDINGS		-161.25	-161.25		-1,292.45
910 . 402 . 00	IMPOTS FONCIERS	279.35	-46,070.90	-45,791.55	-45,000.00	-45,730.45
910 . 402 . 01	TAXE DES DIGUES	87.30	-14,396.00	-14,308.70	-14,000.00	-14,290.55
910 . 480 . 00	PRELEVEMENT FONDS DIGUES		-8,332.90	-8,332.90		0.00
	* Total impôts ordinaires	<b>56,631.00</b>	<b>-964,505.85</b>	<b>-907,874.85</b>	<b>-910,000.00</b>	<b>-876,828.70</b>
<b>911. Var. imp. ord. années antérieures</b>						
911 . 397 . 00	DIMINUTIONS REVENU ET FORTUNE	22,962.80		22,962.80		30,968.90
911 . 398 . 00	DIMINUTIONS IMPOTS BENEFICE ET CAPITAL	1,360.60		1,360.60		679.15
911 . 399 . 00	DIMINUTIONS IMPOTS FONCIERS			0.00		0.00
911 . 400 . 01	AUGMENTATIONS REVENU ET FORTUNE PP		-23,741.35	-23,741.35	-35,000.00	-40,028.05
911 . 401 . 01	AUGMENTATIONS BENEFICE ET CAPITAL	42,263.40	-44,695.90	-2,432.50	-23,000.00	-651.05
911 . 402 . 01	AUGMENTATIONS IMPOTS FONCIERS			0.00		0.00
	* Total var. imp. ord. années antérieures	<b>66,586.80</b>	<b>-68,437.25</b>	<b>-1,850.45</b>	<b>-58,000.00</b>	<b>-9,031.05</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>912. Partages impôts</b>						
912 . 340 . 00	PARTS DE RECETTES DISTRIBUEES	7,001.15		7,001.15	6,000.00	5,354.55
912 . 442 . 00	PARTS D'AUTRES COMMUNES		-1,048.30	-1,048.30	-6,000.00	-6,433.20
	* Total partages des impôts	<b>7,001.15</b>	<b>-1,048.30</b>	<b>5,952.85</b>	<b>0.00</b>	<b>-1,078.65</b>
<b>915. Eliminations d'impôts et provisions</b>						
915 . 330 . 00	AMORTISSEMENT PATRIMOINE FINANCIER			0.00	5,000.00	139.20
915 . 400 . 00	RECUPERATION IMPOTS/ADB			0.00		0.00
	* Total éliminations d'impôts et prov.	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>139.20</b>
<b>920. Autres impôts</b>						
920 . 340 . 00	TAXE CHIENS/REDEVANCE AU CANTON	490.00		490.00	500.00	440.00
920 . 402 . 00	TAXE DES CHEMINS			0.00		0.00
920 . 402 . 01	TAXE CHEMINS PART.COMMUNALE			0.00		-650.00
920 . 403 . 00	IMPOTS GAIN EN CAPITAL	2,484.95	-61,343.65	-58,858.70	-40,000.00	-19,308.25
920 . 406 . 00	TAXE DES CHIENS		-2,580.00	-2,580.00	-2,500.00	-2,380.00
920 . 409 . 00	IMPOTS SUPPLEMENTAIRES ET REPRESSIFS	423.00	-1,738.90	-1,315.90		0.00
920 . 441 . 01	PARTS SUCCESSIONS ET DONATIONS			0.00	-5,000.00	0.00
920 . 441 . 02	PARTS PATENTES			0.00		0.00
	* Total autres impôts	<b>3,397.95</b>	<b>-65,662.55</b>	<b>-62,264.60</b>	<b>-47,000.00</b>	<b>-21,898.25</b>
<b>940. Fonds de compensation financière</b>						
940 . 341 . 00	CONTRIBUTIONS AU FONDS			0.00		0.00
940 . 444 . 00	CONTRIBUTIONS DU FONDS		-169,450.50	-169,450.50	-169,450.00	-158,722.00
	* Total fonds de compensation financière	<b>0.00</b>	<b>-169,450.50</b>	<b>-169,450.50</b>	<b>-169,450.00</b>	<b>-158,722.00</b>
<b>950. Fonds de secours aux communes</b>						
950 . 461 . 00	SUBVENTIONS CANTONALES			0.00		0.00
	* Total fonds de secours aux communes	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
* * *	TOTAL IMPOSITIONS	133,616.90	-1,269,104.45	-1,135,487.55	-1,179,450.00	-1,067,419.45
* * * *	TOTAL GENERAL COMPTE EXPLOITATION	1,721,211.00	-1,697,977.54	23,233.46	22,036.00	12,735.36

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
<b>10. SERVICE COMMUNAUX</b>						
<b>1100. Enlèvement des ordures</b>						
1100 . 313. 01	ACHAT SACS A ORDURES	2,050.10		2,050.10	1,500.00	1,238.35
1100 . 313. 02	EQUIPEMENT			0.00		812.70
1100 . 330. 00	PERTES SUR TAXES	207.50	-40.00	167.50	300.00	342.90
1100 . 352. 00	CONTRIBUTIONS AU SYNDICAT	3,504.45		3,504.45	2,000.00	1,725.85
1100 . 352. 01	CONTRIBUTION TRITOUT	36,872.00		36,872.00	36,000.00	35,611.80
1100 . 380. 00	VERSEMENT SUR FONDS	3,115.60		3,115.60	2,700.00	0.00
1100 . 434. 00	REDEVANCES D'UTILISATION ET PREST. SERV.		-43,292.95	-43,292.95	-42,400.00	-34,708.70
1100 . 434. 01	VENTE SACS A ORDURES			0.00	-100.00	-21.50
1100 . 434. 02	RISTOURNE SEOD			0.00		0.00
1100 . 436. 00	DEDOMAGEMENT DE TIERS		-2,416.70	-2,416.70		0.00
1100 . 480. 00	PRELEVEMENT SUR FDS			0.00		-5,001.40
	* Total enlèvement des ordures	<b>45,749.65</b>	<b>-45,749.65</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
116 . 490. 01	IMPUTATION CH.SOCIALES SALAIRES ELECTR.			0.00		0.00
<b>1200. Inhumations</b>						
1200 . 313. 00	MATERIEL AUXILIAIRE			0.00		0.00
1200 . 314. 00	PRESTATIONS DE TIERS			0.00		324.00
1200 . 318. 01	FOSSOYEUR	972.00		972.00		0.00
1200 . 331. 00	AMORTISSEMENT COLOMBARIUM			0.00		0.00
1200 . 434. 01	REMBOURSEMENTS DE TIERS		-3,622.00	-3,622.00		-3,194.00
1200 . 434. 02	CONCESSIONS DE TOMBES		-300.00	-300.00		-1,050.00
	* Total inhumations	<b>972.00</b>	<b>-3,922.00</b>	<b>-2,950.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-3,920.00</b>
<b>1300. Service d'incendie et de secours</b>						
1300 . 311. 00	ACHAT VEHICULE	3,632.95		3,632.95		9,110.45
1300 . 312. 00	LOYER, EAU, ELECTRICITE	687.50		687.50		658.65

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
1300 . 314. 00	ENTRETIEN MATERIEL			0.00		0.00
1300 . 319. 00	FRAIS DIVERS			0.00		0.00
1300 . 330. 00	PERTE SUR TAXES	135.60		135.60		482.85
1300 . 352. 00	CONTRIBUTION AU SIS HVT	20,767.10		20,767.10	8,226.00	24,622.00
1300 . 352. 01	CONTRIBUTION COMMUNE CRSD			0.00	1,650.00	0.00
1300 . 352. 02	DECOUVERT DE FONCTIONNEMENT SIS HVT			0.00		0.00
1300 . 380. 00	VERSEMENTS SUR FONDS			0.00	2,124.00	12,749.70
1300 . 390. 00	IMPUTATION SUR TAXES 4%			0.00		550.00
1300 . 430. 00	ENCAISSEMENT TAXES	131.50	-14,896.85	-14,765.35	-12,000.00	-14,221.45
1300 . 439. 00	RECETTES DIVERSES			0.00		0.00
1300 . 452. 00	CONTRIBUTION DU SIS HVT			0.00		-12,749.70
1300 . 469. 00	SUBVENTIONS ASS. IMMOBILIERE			0.00		0.00
1300 . 480. 00	PRELEVEMENTS FONDS DE RESERVES	10,454.80	-20,912.60	-10,457.80		-21,202.50
	* Total service du feu	<b>35,809.45</b>	<b>-35,809.45</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>1400. Step</b>						
1400 . 314. 00	ENTRETIEN INSTALLATIONS	6,200.00		6,200.00		0.00
1400 . 318. 00	HONRAIRES ET PREST. SERVICES	9,809.60		9,809.60		0.00
1400 . 322. 00	INTERETS DES DETTES			0.00		0.00
1400 . 331. 00	AMORTISSEMENT DES INSTALLATIONS			0.00		0.00
1400 . 352. 00	CONTRIBUTIONS AU SYNDICAT	27,382.45		27,382.45	28,650.00	27,013.25
1400 . 380. 00	ALIMENTATION DE FONDS	35,659.75		35,659.75	31,725.00	27,669.75
1400 . 420. 00	INTERETS PRET EPURATION			0.00	-375.00	0.00
1400 . 434. 01	REDEVANCES D'UTILISATION CONSTRUCTION		-13,069.90	-13,069.90	-12,000.00	-16,765.10
1400 . 434. 02	ENCAISSEMENT DES TAXES		-53,582.00	-53,582.00	-48,000.00	-37,917.90
1400 . 461. 00	SUBVENTIONS			0.00		0.00
1400 . 480. 00	PRELEVEMENT SUR FONDS		-12,399.90	-12,399.90		0.00
	* Total step	<b>79,051.80</b>	<b>-79,051.80</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes de fonctionnement

Compte	Libellé	Charges	Revenus	Solde	Budget	Compte 2016
* * *	TOTAL SERVICES COMMUNAUX	161,582.90	-164,532.90	-2,950.00	0.00	-3,920.00
* * * * *	TOTAL GENERAL COMPTE DE FONCTIONNEMENT	1,882,793.90	-1,862,510.44	20,283.46	22,036.00	8,815.36

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes d'investissement

Compte	Libellé	Dépenses	Recettes	Solde	Budget	Compte 2016
<b>AUTORITES, ADMINISTRATION</b>						
130 . 506 . 00	ACHAT LOGICIELS			0.00		0.00
130 . 628 . 00	PRELEVEMENTS SUR FONDS			0.00		0.00
	* TOTAL AUTORITES, ADMINISTRATION	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>BATIMENTS</b>						
140 . 503 . 00	RENOVATION BAT.ADMINISTRATIF			0.00		0.00
140 . 503 . 01	COMPLEXE SCOLAIRE			0.00		0.00
140 . 662 . 00	PARRAINAGE DES COMMUNES SUISSES			0.00		0.00
140 . 669 . 00	SUBVENTIONS			0.00		0.00
	* TOTAL BATIMENTS	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>ENTRETIEN DES ROUTES</b>						
200 . 501 . 00	ES Belliges chemin			0.00		0.00
200 . 501 . 01	TROTTOIRS MONTSEVELIER			0.00		0.00
200 . 501 . 02	CREDITS DIVERS B.R.			0.00		0.00
200 . 501 . 03	CREDIT LES LAMMES			0.00		0.00
200 . 501 . 04	PLACE ROLLAT			0.00		0.00
200 . 501 . 05	PONT DU CORNAT			0.00		0.00
200 . 501 . 06	PONT BRELIDE			0.00		0.00
200 . 501 . 07	VIABILISATION RIERE LES LAMMES	294,759.15	-294,759.15	0.00		0.00
200 . 628 . 00	PRELEVEMENT S/FDS ELECTR.			0.00		0.00
200 . 628 . 01	PRELEVEMENT S/FDS ELECTR.			0.00		0.00
200 . 661 . 00	SUBVENTIONS CANTONALES			0.00		0.00
200 . 669 . 00	REMBOURSEMENT DE TIERS			0.00		0.00
	* TOTAL ENTRETIEN DES ROUTES	<b>294,759.15</b>	<b>-294,759.15</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>COURS D'EAU</b>						
210 . 501 . 00	CORRECTION DE LA SCHEULTE			0.00		0.00



## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Comptes d'investissement

Compte	Libellé	Dépenses	Recettes	Solde	Budget	Compte 2016
210 . 628. 00	Remboursement de tiers			0.00		0.00
210 . 640. 00	SUBVENTIONS FEDERALES			0.00		0.00
210 . 641. 00	SUBVENTIONS			0.00		0.00
	* TOTAL COURS D'EAU	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	* TOTAL ECOLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>ORGANISME CIVIL DE PROTECTION</b>						
340 . 506. 00	POSTE DE COMMANDEMENT			0.00		0.00
340 . 590. 00	VERSEMENT SUR FONDS			0.00		0.00
340 . 628. 00	PRELEVEMENT SUR FONDS			0.00		0.00
340 . 640. 00	SUBVENTIONS FEDERALES			0.00		0.00
	* TOTAL ORGANISME DE PROTECTION CIVILE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>ECOLE</b>						
5100 . 506. 00	MOBILIER			0.00		0.00
5100 . 590. 00	REPORT DES RECETTES AU BILAN			0.00		0.00
5100 . 628. 00	PRELEVEMENTS SUR FONDS			0.00		0.00
5100 . 662. 00	PARRAINAGE DES COMMUNES SUISSES			0.00		0.00
5100 . 662. 01	PARRAINAGE ECOLE			0.00		0.00
5110 . 503. 00	PATINOIRE DELEMONT			0.00		0.00
5110 . 503. 01	barriere ecole			0.00		0.00
5110 . 503. 02	TRAVAUX ECOLE			0.00		0.00
5110 . 640. 00	SUBVENTIONS			0.00		0.00
5110 . 690. 00	REPORT DEPENSES AU BILAN			0.00		0.00
<b>ECONOMIE PUBLIQUE</b>						
	* TOTAL ECONOMIE PUBLIQUE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
720 . 501. 00	REMANIEMENT PARCELLAIRE	3,212.90	-3,212.90	0.00		0.00

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes d'investissement

Compte	Libellé	Dépenses	Recettes	Solde	Budget	Compte 2016
720 . 501 . 01	REVISION PLAN AMENAGEMENT LOCAL	529.50	-529.50	0.00		0.00
720 . 640 . 00	SUBVENTIONS			0.00		0.00
<b>FINANCES</b>						
825 . 500 . 01	ACHAT TERRAIN TERBIVAL			0.00		0.00
825 . 501 . 00	LOTISSEMENT VEIVIE			0.00		0.00
825 . 501 . 01	CHEMIN LES ECLOS ET VEIVIE			0.00		0.00
825 . 501 . 02	CLOS SAUCY			0.00		0.00
825 . 503 . 00	BATIMENT ADMINISTRATIF			0.00		0.00
825 . 590 . 00	VERSEMENTS SUR FONDS			0.00		0.00
825 . 628 . 00	REMBOURSEMENT DE TIERS	73,980.00	-73,980.00	0.00		0.00
825 . 628 . 01	REMBOURSEMENT TIERS CLOS SAUCY			0.00		0.00
825 . 662 . 00	PRELEVEMENTS SUR FONDS			0.00		0.00
825 . 690 . 00	REPORT DEPENSES AU BILAN			0.00		0.00
	* TOTAL FINANCES	<b>77,722.40</b>	<b>-77,722.40</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
827 . 503 . 00	BATIMENT 44/RENOVATION			0.00		0.00
<b>DECHETS</b>						
1100 . 506 . 00	TRACTEUR VOYER			0.00		0.00
1100 . 628 . 00	PRELEVEMENT SUR FONDS			0.00		0.00
	* TOTAL DECHETS	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>INHUMATIONS</b>						
1200 . 501 . 00	CIMETIERE			0.00		0.00
1200 . 501 . 02	COLOMBARIUM			0.00		0.00
1200 . 662 . 00	PARRAINAGE DES COMMUNES SUISES			0.00		0.00
	* TOTAL INHUMATION	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>SIS HVT</b>						
1300 . 503 . 00	HANGAR SIS HVT	125,991.80	-125,991.80	0.00		0.00

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 – 12 Comptes d'investissement

Compte	Libellé	Dépenses	Recettes	Solde	Budget	Compte 2016
1300 . 640. 00	SUBVENTIONS	231,066.00	-231,066.00	0.00		0.00
1300 . 662. 00	PARRAINAGE SIS			0.00		0.00
	* TOTAL SIS HVT	<b>357,057.80</b>	<b>-357,057.80</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>EPURATION</b>						
1400 . 506. 00	TRACTEUR VOYER			0.00		0.00
1400 . 506. 01	ACTION PGE ETUDE			0.00	110,000.00	0.00
1400 . 628. 00	PRELEVEMENT SUR FONDS			0.00		0.00
	* TOTAL EPURATION	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>110,000.00</b>	<b>0.00</b>
<b>EAU</b>						
1500 . 501. 00	CONDUITE EAU VEVIE			0.00		0.00
1500 . 503. 00	STATION DE POMPAGE			0.00		0.00
1500 . 503. 01	EAU ZONES CAPTAGE			0.00		0.00
1500 . 503. 02	INVENTAIRE RESSOURCES EAU			0.00		0.00
1500 . 503. 03	CREDIT NORMES UV			0.00		0.00
1500 . 503. 04	CONDUITE EAU PISTE CYCLABLE			0.00		0.00
1500 . 590. 00	REPORT RECETTES AU BILAN			0.00		0.00
1500 . 628. 00	PRELEVEMENT SUR FONDS			0.00		0.00
1500 . 690. 00	REPORT DEPENSES AU BILAN			0.00		0.00
	* TOTAL EAU	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
* * * * *	TOTAL DES INVESTISSEMENTS	<b>729,539.35</b>	<b>-729,539.35</b>	<b>0.00</b>	<b>110,000.00</b>	<b>0.00</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2016	
<b>COMPTES DE BILAN</b>						
<b>1. A C T I F</b>						
<b>PATRIMOINE FINANCIER</b>						
<b>10. Disponibilités</b>						
10	. 100. 00	CAISSE	11,885.22	-10,331.25	1,553.97	679.72
10	. 101. 01	CCP 25 - 3455 - 3 COMMUNE	1,495,728.97	-1,461,745.84	33,983.13	31,686.99
10	. 101. 03	CCP 25 - 85405 - 3 BRELIDE	164,749.20	-76,570.15	88,179.05	79,647.05
10	. 102. 00	C.R. 348 EPURATION	246,654.85		246,654.85	233,782.65
10	. 102. 01	C.C BANQUE RAIFFEISEN	154,120.76	-154,120.76	0.00	0.00
10	. 102. 02	CC BRELIDE	55,859.85	-45,808.05	10,051.80	17,811.85
10	. 102. 03	BRELIDE/ENTRETIEN			0.00	0.00
10	. 102. 04	COMPTE EPARGNE BCJ	629.50	-55.30	574.20	606.10
10	. 102. 05	C.C. BANQUE RAIFFEISEN / ECOLE			0.00	0.00
10	. 102. 06	C.REMBOURSEMENT TERRAIN	296,920.90	-118,512.00	178,408.90	142,855.30
10	. 102. 07	C/C SIS HANGAR	58,578.55	-3,179.35	55,399.20	0.00
	*	Total disponibilités	<b>2,485,127.80</b>	<b>-1,870,322.70</b>	<b>614,805.10</b>	<b>507,069.66</b>
<b>11. Avoirs</b>						
<b>112. Impots</b>						
11	. 112. 13	ARRERAGES PP 2003			0.00	0.00
11	. 112. 18	ARRERAGES PP 2008			0.00	0.00
11	. 112. 19	ARRERAGES PP 2009			0.00	0.00
11	. 112. 21	ARRERAGES PP 2011	2,850.70	-104.25	2,746.45	2,850.70
11	. 112. 22	ARRERAGES PP 2012	7,562.25	-3,038.75	4,523.50	7,388.30
11	. 112. 23	ARRERAGES PP 2013	12,768.65	-3,427.60	9,341.05	12,688.40
11	. 112. 24	ARRERAGES PP 2014	32,454.65	-18,573.70	13,880.95	31,041.00

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2016
11 . 112. 25	ARRERAGES PP 2015	109,453.35	-79,699.85	29,753.50	102,383.85
11 . 112. 26	ARRERAGES PP 2016	184,945.20	-102,837.55	82,107.65	161,637.65
11 . 112. 27	ARRERAGES PP 2017	689,126.85	-530,289.90	158,836.95	0.00
11 . 112. 30	ARRERAGES PP 2010	4,230.15	-0.75	4,229.40	4,230.15
11 . 112. 31	ARRERAGES PM 2011			0.00	0.00
11 . 112. 32	ARRERAGES PM 2012			0.00	0.00
11 . 112. 33	ARRERAGES PM 2013			0.00	0.00
11 . 112. 34	ARRERAGES PM 2004			0.00	0.00
11 . 112. 36	ARRERAGES PM 2016	3,357.85	-3,329.95	27.90	921.55
11 . 112. 37	ARRERAGES PM 2017	126,790.20	-126,827.90	-37.70	0.00
11 . 112. 44	ARRERAGES PM 2014			0.00	0.00
11 . 112. 45	ARRERAGES PM 2015	0.30	-0.30	0.00	0.30
	* Total impôts	<b>1,173,540.15</b>	<b>-868,130.50</b>	<b>305,409.65</b>	<b>323,141.90</b>
<b>115. Débiteurs</b>					
11 . 115. 07	Factures diverses			0.00	0.00
11 . 115. 08	DEBITEURS ANCIENS	270.40	-130.15	140.25	270.40
11 . 115. 09	DEBITEURS DIVERS	133,484.35	-49,958.55	83,525.80	26,570.50
11 . 115. 10	DEBITEURS T.T			0.00	0.00
11 . 115. 11	DEBITEUR DIVERS CH	1,210.00	-1,210.00	0.00	0.00
11 . 115. 12	DEBITEURS DIVERS J.R.			0.00	0.00
11 . 115. 13	DEBITEURS DIVERS F.R.			0.00	0.00
11 . 115. 14	DEBITEURS DIVERS C.H	1,021.15	-1,010.00	11.15	0.00
11 . 115. 15	DEBITEURS DIVERS J.K			0.00	0.00
11 . 115. 17	DEBITEURS DIVERS F.S			0.00	0.00
11 . 115. 18	DEBITEURS DIVERS M.L.D	1,423.30	-1,307.05	116.25	0.00
11 . 115. 19	DEBITEURS DIVERS F.S			0.00	0.00
11 . 115. 20	DEBITEURS DIVERS VB			0.00	0.00
11 . 115. 21	DEBITEURS EAU	54,423.50	-38,387.50	16,036.00	2,023.50
11 . 115. 22	Débiteurs Bordereaux	22,550.35	-22,450.35	100.00	50.00

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2016
11 . 115. 23	DEBITEURS C.D	786.60	-786.60	0.00	0.00
11 . 115. 30	TAXE DES ORDURES	44,560.45	-42,830.45	1,730.00	648.80
11 . 115. 31	TAXE IMMOBILIERE	83,264.20	-79,520.20	3,744.00	2,825.65
11 . 115. 32	DEBITEURS POMPE	13,758.50	-13,758.50	0.00	0.00
11 . 115. 34	DEBITEURS DIVERS			0.00	0.00
11 . 115. 35	DEBITEURS TAXE CHEMINS PART.COMMUNALE	3,400.00	-3,390.00	10.00	0.00
	<b>* Total des débiteurs</b>	<b>360,152.80</b>	<b>-254,739.35</b>	<b>105,413.45</b>	<b>32,388.85</b>
<b>12. Placements</b>					
12 . 120. 01	BOURGEOISIE CAPITAL DE DOTATION	7,000.00		7,000.00	7,000.00
12 . 120. 02	PAROISSE CATHOLIQUE CAPITAL DE DOTATION	1,054.00		1,054.00	1,054.00
12 . 120. 03	CARNET NO 166 CR	12,941.65		12,941.65	12,928.70
12 . 120. 04	CARNET NO 592 CR			0.00	0.00
12 . 120. 05	ACTIONS B.C.J.	600.00		600.00	600.00
	<b>* Total placements</b>	<b>21,595.65</b>	<b>0.00</b>	<b>21,595.65</b>	<b>21,582.70</b>
<b>123. Immeubles</b>					
12 . 123. 01	TERRAIN	2,100.00		2,100.00	2,100.00
12 . 123. 02	FORETS	1,640.00		1,640.00	1,640.00
12 . 123. 03	BRELIDE	1,112,821.00	-27,000.00	1,085,821.00	1,112,821.00
12 . 123. 04	ANCIENNE ECOLE ABBATOIRS	1.00		1.00	1.00
12 . 123. 05	BATIMENT ADMINISTRATIF			0.00	0.00
12 . 123. 07	RENOVATION BAT.ADM.	299,500.00	-10,000.00	289,500.00	299,500.00
	<b>* Total immeubles</b>	<b>1,416,062.00</b>	<b>-37,000.00</b>	<b>1,379,062.00</b>	<b>1,416,062.00</b>
<b>13. Actifs transitoires</b>					
13 . 130. 00	ACTIFS TRANSITOIRES			0.00	0.00
13 . 130. 01	TRANSFERTS SERV.ELECTRIQUE	37,113.00	-37,113.00	0.00	0.00
13 . 130. 91	REGULATION COMMUNE - SEC	250,930.29	-37,113.00	213,817.29	0.00

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2016
	* Total actifs transitoires	288,043.29	-74,226.00	213,817.29	0.00
	* * Total patrimoine financier	5,744,521.69	-3,104,418.55	2,640,103.14	2,300,245.11

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2016
<b>Patrimoine administratif</b>					
<b>14. Investissements</b>					
<b>140. Terrains non bâtis</b>					
14 . 001 . 30	PNT BRELIDE			0.00	0.00
<b>141. Ouvrage de génie civil</b>					
14 . 141 . 01	TRAVAUX PUBLICS	178,190.00	-6,420.00	171,770.00	178,190.00
14 . 141 . 02	TERRAINS	231,565.00	-6,440.00	225,125.00	231,565.00
14 . 141 . 05	HYDRANTES	1.00		1.00	1.00
14 . 141 . 13	ACHAT TERRAIN TERBIVAL			0.00	0.00
14 . 141 . 17	TROTTOIRS MONTSEVELIER	20,000.00	-1,500.00	18,500.00	20,000.00
14 . 141 . 18	REFECTION SCHEULTE	75,748.75	-3,100.00	72,648.75	75,748.75
14 . 141 . 22	CREDITS B.R. DIVERS			0.00	0.00
14 . 141 . 25	CREDIT LES LAMMES			0.00	0.00
14 . 141 . 26	REMANIEMENT PARCELLAIRE	310,894.50	-4,200.00	306,694.50	307,681.60
14 . 141 . 30	COLOMBARIUM/DETTE EPURATION	27,500.00	-1,500.00	26,000.00	27,500.00
14 . 141 . 32	PLAN AMENAGEMENT LOCAL PAL	20,712.30		20,712.30	20,182.80
14 . 141 . 33	VIABILISATION RIERE LES LAMMES	121,359.15		121,359.15	0.00
<b>143. Terrains bâtis</b>					
14 . 143 . 01	COMPLEXE SCOLAIRE	160,000.00	-20,000.00	140,000.00	160,000.00
14 . 143 . 02	HANGAR POMPES	1.00		1.00	1.00
14 . 143 . 03	COMPLEXE RENOVATION BCJ	273,270.00	-10,000.00	263,270.00	273,270.00
14 . 143 . 04	COMPLEXE RENOVATION BCJ 2EME ETAPE	227,000.10	-10,000.00	217,000.10	227,000.10
14 . 143 . 05	HANGAR SIS HVT	1,408,710.80	-231,066.00	1,177,644.80	1,282,719.00
14 . 146 . 01	SIRENE	1.00		1.00	1.00
	* Total des investissements	<b>3,054,953.60</b>	<b>-294,226.00</b>	<b>2,760,727.60</b>	<b>2,803,860.25</b>



## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2016
<b>18. Prêts et participations</b>					
15	. 153. 00			0.00	0.00
15	. 153. 01			0.00	0.00
	* Total prêts et particip.	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>16. PROPRE ETABLISSEMENT</b>					
	* TOTAL PROPRE ETABLISSEMENT	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>18. Financement spéciaux</b>					
18	. 180. 00	24,775.70		24,775.70	24,750.95
18	. 180. 04	10,974.05	-7,667.30	3,306.75	10,971.00
18	. 180. 05	16,471.40		16,471.40	15,676.55
18	. 180. 06	21,756.65	-3,727.60	18,029.05	21,738.85
18	. 180. 08	112.60	-112.60	0.00	112.50
18	. 180. 11	79,397.50	-1,179.40	78,218.10	79,318.25
18	. 180. 13	33,948.35		33,948.35	13,930.35
18	. 180. 14	22,819.30	-15,983.65	6,835.65	22,819.30
18	. 180. 15	212,117.70	-12,399.50	199,718.20	182,861.95
18	. 180. 16	99,548.45		99,548.45	83,002.75
18	. 180. 17	77.25		77.25	77.15
18	. 180. 18	28,021.60	-8,332.90	19,688.70	28,001.65
18	. 180. 19			0.00	0.00
	* Total financements spéciaux	<b>550,020.55</b>	<b>-49,402.95</b>	<b>500,617.60</b>	<b>483,261.25</b>
	* * Total patrimoine administratif	<b>3,604,974.15</b>	<b>-343,628.95</b>	<b>3,261,345.20</b>	<b>3,287,121.50</b>
<b>Fortune nette</b>					
19	. 190. 00			0.00	0.00
	* Total fortune nette	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2016
	* * * TOTAL ACTIFS	9,349,495.84	-3,448,047.50	5,901,448.34	5,587,366.61

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2016	
<b>2. PASSIF</b>						
<b>Dettes flottantes</b>						
<b>20. Engagements courants</b>						
20	. 206. 01	BOURGEOISIE	29,437.05	-193,208.58	-163,771.53	-168,415.63
20	. 206. 02	C/C B.Raiffeisen	89,588.16	-260,009.82	-170,421.66	-130,004.91
20	. 206. 10	Compte d'attente	30,032.16	-30,032.16	0.00	-190.00
	*	Total engagements courants	<b>149,057.37</b>	<b>-483,250.56</b>	<b>-334,193.19</b>	<b>-298,610.54</b>
<b>21. Dettes à court terme</b>						
	*	Total dettes à court terme	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>22. Dettes à moyen et long terme</b>						
22	. 220. 01	CREDITS DIVERS TRAVAUX PUBLICS	6,420.00	-178,190.00	-171,770.00	-178,190.00
22	. 220. 02	CREDITS TERRAINS	6,440.00	-231,565.00	-225,125.00	-231,565.00
22	. 220. 04	BCJ COMPLEXE SCOLAIRE	20,000.00	-100,000.00	-80,000.00	-100,000.00
22	. 220. 10	BRELIDE	27,000.00	-1,112,820.00	-1,085,820.00	-1,112,820.00
22	. 220. 12	BRELIDE			0.00	0.00
22	. 220. 13	ACHAT TERRAIN TERBIVAL			0.00	0.00
22	. 220. 24	SCHEULTE ET BIEL	3,100.00	-75,748.75	-72,648.75	-75,748.75
22	. 220. 25	PRET LIM TROTTOIRS	1,500.00	-20,000.00	-18,500.00	-20,000.00
22	. 220. 26	BATIMENT ADMINISTRATIF	10,000.00	-299,500.00	-289,500.00	-299,500.00
22	. 220. 27	PRET LIM BAT.ADMINISTRATIF			0.00	0.00
22	. 220. 29	CREDITS B.R. DIVERS			0.00	0.00
22	. 220. 33	CREDIT LES LAMMES			0.00	0.00
22	. 220. 34	REMANIEMENT PARCELLAIRE	4,200.00	-310,894.50	-306,694.50	-307,681.60
22	. 220. 38	COMPLEXE RENOVATION BCJ	10,000.00	-273,270.00	-263,270.00	-273,270.00
22	. 220. 40	PLAN AMENAGEMENT LOCAL PAL		-20,712.30	-20,712.30	-20,182.80

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2016
22 . 220 . 41	COMPLEXE RENOVATION BCJ 2EME ETAPE	10,000.00	-227,000.10	-217,000.10	-227,000.10
22 . 220 . 42	HANGAR SIS HVT	231,066.00	-1,408,710.80	-1,177,644.80	-1,282,719.00
22 . 220 . 43	VIABILISATION RIERE LES LAMMES	173,400.00	-294,759.15	-121,359.15	0.00
	* Total dettes à moyen et court terme	<b>503,126.00</b>	<b>-4,553,170.60</b>	<b>-4,050,044.60</b>	<b>-4,128,677.25</b>
<b>23. Engagements divers</b>					
23 . 230 . 00	PRET BOURGEOISIE COMPLEXE			0.00	0.00
23 . 230 . 01	DETTES HOPITAL			0.00	0.00
23 . 230 . 02	dette sur fonds épuration	1,500.00	-96,500.00	-95,000.00	-96,500.00
23 . 230 . 03	AVANCE DE FONDS ELECTRICITE		-95,500.00	-95,500.00	-95,500.00
23 . 230 . 05	COLOMBARIUM	1,500.00	-27,500.00	-26,000.00	-27,500.00
	* Total engagements divers	<b>3,000.00</b>	<b>-219,500.00</b>	<b>-216,500.00</b>	<b>-219,500.00</b>
<b>24. Provisions</b>					
24 . 240 . 00	RESERVE D'IMPOTS	7,851.25	-19,250.50	-11,399.25	-19,250.50
24 . 240 . 01	RESERVE DE FONCTIONNEMENT		-154,000.00	-154,000.00	-154,000.00
24 . 240 . 02	PROVISION B44			0.00	0.00
24 . 240 . 03	PROVISION RECAPITALISATION CPJU			0.00	0.00
24 . 241 . 00	RECETTES D'INVESTISSEMENT			0.00	0.00
	* Total provisions	<b>7,851.25</b>	<b>-173,250.50</b>	<b>-165,399.25</b>	<b>-173,250.50</b>
<b>25. Passifs transitoires</b>					
25 . 250 . 00	CREANCIERS	189,191.75	-391,454.95	-202,263.20	-186,725.25
25 . 250 . 02	CHARGES A PAYER(PARRAINAGE ECOLE)		-26.25	-26.25	-26.25
25 . 250 . 03	PASSIFS TRANS./SERV:COMMUNAUX	101,076.90	-184,556.97	-83,480.07	-43,213.17
25 . 250 . 05	CREANCIERS MLD	57.05	-57.05	0.00	-57.05
25 . 250 . 06	CREANCIERS V.B			0.00	0.00
25 . 250 . 07	CREANCIERS C.H	50.00	-50.00	0.00	-50.00
25 . 250 . 08	CREANCIERS F.D	10.00	-10.00	0.00	-10.00

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2016
25 . 250 . 09	CREANCIERS J.K			0.00	0.00
25 . 250 . 10	CHARGES A PAYER/PARRAINAGE COMPLEXE	10,000.00	-29,022.60	-19,022.60	-29,022.60
25 . 250 . 11	CREANCIERS T.T			0.00	0.00
25 . 250 . 12	TERRAIN REMBOURSEMENT - LES LAMMES		-216,700.00	-216,700.00	-142,720.00
25 . 250 . 13	CREANCIERS C.D		-312.00	-312.00	0.00
	* Total passifs transitoires	<b>300,385.70</b>	<b>-822,189.82</b>	<b>-521,804.12</b>	<b>-401,824.32</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2016
<b>28. Fonds spéciaux</b>					
28 . 280 . 00	VIABILISATION CR 1.107.0		-24,775.70	-24,775.70	-24,750.95
28 . 280 . 04	SAPEURS POMPIERS C.R. 164	7,667.30	-10,974.05	-3,306.75	-10,971.00
28 . 280 . 05	FONDS MACHINE A LAVER BRELIDE		-16,471.40	-16,471.40	-15,676.55
28 . 280 . 06	LOTISSEMENT VEIVIE C.R. 349	3,727.60	-21,756.65	-18,029.05	-21,738.85
28 . 280 . 08	MACHINES DE BUREAU C.R. 692	112.60	-112.60	0.00	-112.50
28 . 280 . 11	ABRI C.R. 795	1,179.40	-79,397.50	-78,218.10	-79,318.25
28 . 280 . 13	CADASTRE C.R. 797		-33,948.35	-33,948.35	-13,930.35
28 . 280 . 14	CORVEES ET GAUBES	15,983.65	-22,819.30	-6,835.65	-22,819.30
28 . 280 . 15	EPURATION C.R. 932.6	12,399.50	-212,117.70	-199,718.20	-182,861.95
28 . 280 . 16	FONDS BRELIDE		-99,548.45	-99,548.45	-83,002.75
28 . 280 . 17	FONDS ORDURES		-77.25	-77.25	-77.15
28 . 280 . 18	FONDS DIGUES	8,332.90	-28,021.60	-19,688.70	-28,001.65
28 . 280 . 19	BATIMENT SIS			0.00	0.00
	* Total fonds spéciaux	<b>49,402.95</b>	<b>-550,020.55</b>	<b>-500,617.60</b>	<b>-483,261.25</b>
<b>Fortune nette</b>					
29 . 290 . 00	FORTUNE NETTE		-133,173.04	-133,173.04	-133,173.04
	* Total fortune nette	<b>0.00</b>	<b>-133,173.04</b>	<b>-133,173.04</b>	<b>-133,173.04</b>
	* * * TOTAL PASSIFS	<b>1,012,823.27</b>	<b>-6,934,555.07</b>	<b>-5,921,731.80</b>	<b>-5,838,296.90</b>
	* * * * * TOTAL DU BILAN	<b>10,362,319.11</b>	<b>-10,382,602.57</b>	<b>-20,283.46</b>	<b>-250,930.29</b>

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Bilan

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Compte 2016
30 . 310. 01	EXCEDENT DE CHARGES			0.00	-8,815.36

## Etat des comptes au 24/04/2018

Année de l'exercice 2017  
Période 01 - 12 Balance

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde	Budget	Compte 2016
--------	---------	-------	--------	-------	--------	-------------

### Récapitulation des soldes

ACTIF		5,880,736.04				5,558,368.45
PASSIF			-5,901,019.50			-5,818,114.10
<b>* Solde BILAN</b>		<b>0.00</b>	<b>-20,283.46</b>		<b>0.00</b>	<b>-259,745.65</b>
CHARGES		1,748,641.70			1,583,941.00	1,552,050.23
REVENUS			-1,728,358.24		-1,561,905.00	-1,543,234.87
<b>* Solde FONCTIONNEMENT</b>		<b>20,283.46</b>	<b>0.00</b>		<b>22,036.00</b>	<b>8,815.36</b>
DEPENSES INVESTISSEMENTS					110,000.00	0.00
RECETTES INVESTISSEMENTS						0.00
<b>* Solde INVESTISSEMENTS</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>		<b>110,000.00</b>	<b>0.00</b>